
Postmodernisms un tūrisms - kā 
mūsdienu cilvēkam ļaut 

piedzīvot vēsturi
Gide Līga Šaule

Projekts "Starptautiskais tūrisma maršruts "Baltu ceļš"

LLI-187



CENTRĀ IR CILVĒKS AR SAVU
VECUMU UN PIEREDZI











POSTMODERNISMS

Kultūras stils tādā sabiedrībā, kas ir augsti 
tehnoloģiski attīstīta, kas ir orientēta vairāk uz 
patērēšanu, nekā uz ražošanu un kurā arvien 

nozīmīgāki kļūst mediji.









IGNORĒT 







LĒKĀT LĪDZI POSTMODERNISMAM



VILIS DAUDZIŅŠ žurnāls «IR»

Manuprāt, interesanti ir redzēt laiku, diagnosticēt 
to. Ignorēt to ir tuvredzīgi un nav arī īsti radoši.



RUNĀT POSTMODERNISMA VALODĀ







LAI IEGŪTU ZINĀŠANAS, MŪSDIENĀS 
NAV JĀIZIET NO MĀJĀS. NO MĀJAS 

IZIET, LAI GŪTU PIEREDZI UN SAJŪTAS. 
POZITĪVAS SAJŪTAS.



RUNĀT ĪSTAJĀ VALODĀ





45 000 





KATRAI MĒŖĶAUDITORIJAI 
SAVA VALODA



KAS NAV SATVERTS, 
TAS NAV APTVERTS! 







EDGARS PLĒTIENS žurnāls «IR»

Jauniešu interesi par jebkuru tēmu var panākt ar 
vienu mazu momentu – veidojot viņu pašu 
pieredzi. Ja izglītības centrā noliekam bērnu un 
mums ir pārliecība, ka viņam pašam viss jādara, 
lai atklātu sev ko jaunu, tad arī novadpētniecība 
kļūst ļoti interesanta.





























NAV VAJADZĪGA DRĀMA!











LAI KO TU DOMĀ, 
DOMĀ SAVĀDĀK!













https://www.youtube.com/watch?v=kWq60oyrHVQ&feature=youtu.be
&fbclid=IwAR2IJ1jw2z6N5hDMxZkwhQwrv5fOsxuI_qLPvoMtX4NwFRm
4Imow9GEDEf4

https://www.youtube.com/watch?v=kWq60oyrHVQ&feature=youtu.be&fbclid=IwAR2IJ1jw2z6N5hDMxZkwhQwrv5fOsxuI_qLPvoMtX4NwFRm4Imow9GEDEf4


EDGARS PLĒTIENS žurnāls «IR»

Mēs ar skolēniem esam gājuši apsekot Raunas 
kapus un pētīt, kādos gados ir visvairāk mirušo un 
ko varam no tā secināt. Bērniem bija interesanti.



IDENTIFICĒT FAKTU AR 
CILVĒKU!





VIDUSLAIKOS SIEVIETĒM AP 30 GADIEM BIJA 
5-6 BĒRNI UN GANDRĪZ NEVIENS ZOBS 

MUTĒ.



VAINAGUS DRĪKSTĒJA NĒSĀT MEITENES AP 
12 GADIEM, KAD MĀCĒJA IZCEPT MAIZĪTI, 

UZADĪT ZEĶI UTT.





LIEKAM PRIEKŠĀ VISAS 
IESPĒJAMĀS BILDES!

















ROSINĀT DOMĀT, ATSTĀT 
PĒCGARŠU!















2018. gads = 856 skolēni






